T u factam tibi rem statim putasti.

E t non sobria uerba subnotasti

E xemplo nimium periculoso,

Mισω μνημονα συμποτην τροκιλας

De Acerra.

H esterno factere mero qui credidit Acerram
F allitur, in lucem semper Acerra babit.

Ad Fidentinum.

F amma refert nostros te Fidentine libellos,

Non aliter populo quam recitare tuos.

S i mea uis dici, gratis tibi carmina mittam,

S i dici tua uis, haec eme, ne mea sunt.

De Diaulo medico.

C chirurgus fuerat, nunc est uespillo Diaulus.

C ecepit, quo poterat, Clinicus esse modo.

De Encolpo.

H os tibi Phœbe uonet totos a uertice crineis
Encolpus, domini Centurionis amor.

EPIG.

Grata pudens meriti tulerit cum præmia pilis,
Quam primum longas Phœbe recide comas,
Dum nulla teneri sordent lanugine uultus,
Dumq; decent fusæ lactea colla iubæ,
Ytq; tuis longum, dominusq; puerq; fruatur
Muneribus, tonsum fac cito, sero uirum.

Ad Sabidium.

Non amo te Sabidi, nec possum dicere quare,
Hoc tantum possum dicere, non amo te.
De Gellia.

A missum non flet, cum sola est Gellia, patrem,
Si quis adest, iussæ profluant lachrymæ.
Non luget, quisquis laudari Gellia querit.
Ille dolet uere, qui sine teste dolet.

Ad Lesbiam.

In custoditis, & apertis Lesbia semper
Limnibus peccas, nec tua furtæ tegis.
Et plus spectator, quam te delectat adulter.
Ne sunt grata tibi gaudia, si qua latent.
At meretrix abigit testem uelq; seraq;
Raraq; sumenim, fornic rima patet.
A chione saltem, uel ab Helide disce pudorem,
Abscondunt spurcas hæc monumental lupas,
Nonquid dura tibi nimium censura uidetur?
Dprehendi ueto te Lesbia, non futui.

Ad Cornelium.

Versus scribere me parum seueros,
Nec quos perlegat in schola magister
Corneli quereris, sed q; libelli
T anquam coniugib; suis mariti
Non possunt sine mentula placere.

Quid si me

L I B E R . I.

Quid si me iubeas Thalassionem
Verbis dicere non Thalassionis.
Quis floralia uestit? Et stolatum
Permittit meretricibus pudorem?
Lex hæc carminibus data est iocosis,
Ne possint, nisi pruriant, iuuare.
Quare deposita seueritate
Parces lusibus, et iocis rogamus.
Nec castrare uelis meos libellos,
Gallo turpius est nihil Priapo.

Ad Lucanum, et Tullum.

Si Lucane tibi, uel si tibi Tulle darentur,
Qualia ledæ fata lacones habent.
Nobilis hæc esset pietatis rixa duobus,
Quod pro fratre mori uellet uteq; prior.
Diceret, infernas si quis prior uestit ad umbras,
Vine tuo frater tempore, vineo meo.

Ad Bassam.

Venbris onus misero, nec te pudet, excipis auro,
Bassa bibis uitro, carius ergo cacas.

Ad Fidentinum.

Quem recitas meus est o Fidentine libellus,
Sed male cum recitas, incipit esse tuus.

Ad Decianum.

Si quis erit, raros inter numerandus amicos,
Quales prisca fides, famaq; nouit auos.
Si quis Cecropiae madidus, latiæq; Mineruæ
Artibus, et uera simplicitate bonus,
Si quis erit recti custos, imitator honesti,
Et nihil arcano qui roget ore Deos.
Si quis erit magna subnixus robore mentis,
Dispeream, si non hic Decianus erit.

C

E P I G.

Ad Liuidum.

Qui dueis nultus, & non legis ista libenter,
Omnibus inuidas Liuide, nemo tibi.

In Cæciliūm.

Urbanus tibi Cæcili uideris,
Non es, crede mihi, quid ergo? uerna es.
Hoc quod transyberinus ambulator,
Qui pallentia sulphurata, frattis
Permutat uitreis, quod ociose
Vendit qui madidum cicer corone.
Quod custos, dominusq; uiperarum.
Quod uiles pueri salariorum.
Quod fumantia, qui tomacla raucis
Circunfert tepidis cocis popinis.
Quod non optimus urbicus po etd.
Quod de gadibus improbus magister.
Quod bucca est uetuli loquax Cynædi.
Quare desine iam tibi uideri,
Quod soli tibi Cæcili uideris.
Qui Galbam salibus tuis, & ipsum
Posset uincere Sextium caballum.
Non euicungs datum est habere nasum,
Ludit, qui stolida procacitate,
Non est Cestius ille, sed caballus.

De Portia.

Coniugis audisset fatum cum portia Brutis,
Et subtracta sibi quereret arma dolor,
Non dum se sitis, ait, mortem non posse negari.
Credideram satis hoc uos docuisse patrem.
Dixit, & ardenteis animo bibit ore fauillas.
In nunc, & ferrum turba molesta nega.

In Mancinum.

LIBER. I.

Bis tibi triceni fuimus Mancine uocati,

Et possum est nobis nil here, praeter aprum.

Non quae de tardis seruantur uitibus uiae,

Duleibus aut certant quae melimella fuis.

Non pira, que lenta pendent religata gensta,

Aut imitata breueis punica mala rosas.

Rustica lactantes, nec misit fisca metas,

Nec de picenis uenit oliua cadis.

Nudus aper, sed hic minimus, qualisq; necari.

Aut non armato punilione potest.

Et nihil inde datum est, tantum spectauimus omnes

Ponere aprum nobis, sic arena solet.

Ponatur tibi nullus aper post talia facta,

Sed tu ponaris, cui Caridemus, apro.

Ad Stellam.

Lasciuos leporum cursus, lususq; leonum;

Quod maior nobis charta, minorq; gerit

Et bis idem facimus. nimium si stella uidetur,

Hoc tibi, bis leporem tu quoq; pone mihi.

De libro suo.

E dita ne breuibus pereat mihi charta libellis,

Dicatur potius rovula ταμει βομενος.

Ad Aedilum.

Cum dicas propero, fac si facis Aedile, languet

Protinus, et cessat debilitata Venus.

Expectare iube, uelocius ibo retentus.

Aedile si properas, dic mihi ne properem.

De Diaulo medico.

Nuper erat medicus, nunc est Vespillo Diaulus,

Quod Vespillo facit, fecerat et medicus.

De littoribus Altini.

A emula Baianis Altini littora nullis,

C ii

E P. I G.

Et Paethontei conscia sylud rogi.
Quemq; Antenoreo Dryadum pulcherrima Fauno
Nupsit, ad Euganeos sola puella lacus.
Et tu ledæo felix Aquileia Timauo.
Hic ubi septænas Cyllarus hauxit aquas.
Vos eritis nostræ portus, requiesq; senectæ,
Si iuris fuerint otia nostra sui.

Ad Posthumum.

Quod te mane domi toto non uidimus anno,
Vis dicam quantum Posthume perdiderim.
Tricenos puto bis, uicenos ter puto nummos,
Ignosces, togulam Posthume pluris emo.

Ad Augustum.

Sæpe meos laudare soles Auguste libellos.
Inuidus ecce negat, non minus ergo soles.
Quid, quod honorato non sola uoce dedisti,
Non aliis poterat, que dare dona mihi.
Ecce iterum nigros contorsit liuidus ungueis.
Da Cæsar tanto, tu magis ut doleat,

Ad Cloen.

Donasti tenero Cloe Luperco
Hispanas, Tyriasq; coccinasq;,
Indos, Sardonicas, Scythas, Smarazdos,
Et lotam tepido togam Galeso,
Et centum numeros nouæ monetæ,
Et quicquid petit, usque, & usque donas.
Væ Glabria, uæ tibi Misella.
Nudam te statuet tuus Lupercus.

Ad pudenter.

Obstat care pudens nostris sua turba libellis,
Lectorumq; frequens lassat, & implet opus.
Rara inuant, primis sic maior gratia pomis.

L I B . L

Hybernae pretium sic meruere rosæ.
Sic spoliatrixem commendat Faſtus amicam,
Ianua nec iuuenem ſemper aperta tenet
Sæpius in libro memoratur Persius uno,
Quam leuis in tota Marsus amazonide.
Tu quoq; de noſtriſ regeſ quacunq; libelliſ.
Eſſe puta ſolum, ſic tibi pluris erit.

Ad Pifatorem.

Badiano procul à lacu monemus
Pifator fuge, ne nocens recedas.
Saceris pifibus haſnatantur undæ.
Qui norunt dominum, manumq; lambunt;
Illam, qua nihil eſt in orbe maius.
Quid quod nomen habent, ad magistri
Vocem quisque ſui uenit c itatus.
Hoc quodam Libys impius poſfundō,
Dum prædam calamo tremente ducit,
Raptis luminibus repente cæcus
Captum non potuit uidere pifcem.
Et nunc sacrilegos perosus hamos,
Badianos ſedet ad lacus rogator.
At tu dum potes innocens recede
Iactis ſimplificibus cibis in undas,
Et pifeis uenerare dedicatos.

Ad Hippodamum.

Quod cupis in noſtriſ, diciq; legi q; libelliſ.
Et nonnullus honos creditur eſſe tibi.
Ne ualeam, ſi non res eſt gratiſſima nobis,
Et uolo te chartis inſeruiſſe meis.
Sed tu nomen habes auerſum fonte ſororum
Impoſitum, mater quod tibi dura dedit,
Qd' neq; Melpomene, qd' nec Polyhymnia poſſit;